
smvaiO 
Severomor-M3<é vodovody 
a kanalizace Ostrava a.s. 

se sídlem 28. fijna 1235/169 
Mariánské Hory 
709 00 Ostrava 

SMLOUVA O DODÁVCE VODY Z VODOVODU A ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD KANALIZACÍ 
VVVK číslo 33190 

Smluvní strany 

a) Dodavatel: 

1. 

Sever.omoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

{vlastník vodovodu) 
(vlastník kanalizace) 

zapsán v obchodnlm rejstříku Krajského soudu v Ostravě oddíl B vložka 347 

zastoupen generálním ředitelem , na základě pověření uděleného 
představenstvem společnosti 

bankovní spojení: ING Bank N.V. 
či s lo účtu: 1000497 402/3500 

b) Odběratel: Číslo odběratele 337832115 IČ :00297534 DIČ:CZ00297534 
statutárni město Karviná Fryštátská 72/1 733 24 Karviná - Fryštát 
Zastoupen: Tomáš Hanzel, primátor 

2. 
Předmět smlouvy: 

JČ:45193665 
DIČ: CZ45193665 

Předmětem smlouvy je úprava práv a povinnosti smluvních stran pro realizaci dodávky vody a odváděni odpadních 
vod. Dodavatel, za podminek stanovených touto smlouvou, se zavazuje dodávat odběrateli vodu v jakosti odpovídající 
požadavků1m na pitnou vodu dle zák. č. 258/2000 Sb. a prováděcí vyhlášky č. 25212004 Sb. a kanalizaci odvádět 
odběratelem vypouštěné odpadní vody. Odběratel se zavazuje vypouštět odpadní vody s přípustnou mírou znečištění 
dle kanalizačního řádu, za jejich odvedení a za dodanou vodu dodavateli platit způsobem touto sn;ilouvou stanoveným 
a plnit i ostatní své závazky ze smlouvy vyplývajici. 
Ukazatele jakosti jsou zverejněny na internetových stránkách dodavatele: www.smvak.cz, v sekci: Zákazníkům. nebo 
jsou k dispozicí na příslušném Zákaznickém centru dodavatele, přičemž dodavatel prohlašuje, že hodnoty obsahu 
vápnlku, hofčiku a dusičnanú v době uzavření smlouvy jsou min-max: (víz příloha číslo 1). 

3. 
Dodávka vody: 

Voda je dodávána odběrateli do připojených nemovitostí z vodovodu vodovodními přípojkami uvedenými v priloze 
číslo 1 této smlouvy, které jsou dle sdělení odběratele v jeho vlastnictví. 

Limit dodávané vody: 
O Rodinné domy (obyvatelstvo): dle potřeby odběratele do 0 11 = 0,2 I/s {jedná se o max. hodinovou potřebu vody, 
~odběr O, 72 m3thod, což jsou běžné odběry domácností) 
U Rodinné domv fobvvatetstvo): požadavek na vyšší odběrové množství (např. závlahy, bazény) s limity množství 
odebírané vody uvedenými v pfiloze číslo 1. 
(Potřeba bude specifikována odběratelem a posouzena mlstně příslušným provozem vodovodních síti) 
O Bytové domy. nemocnice, školy, sociální zařízení: dle potreby odběratele 
(gl Podnikatelské subjekty (průmysl , zemědělství, ostatní): dle potřeby odběratele s limity množství odebírané vody 
uvedenými v příloze číslo 1. 
(Potřeba bude specifikována odběratelem a posouzena místně příslušným provozem vodovodních sítí) 

~ r 
Strana 1, Smlouva o dodávce vody z vodovodu a odvád~ní odpadních vod kanalizacf aqua la 

J, 1 



I 
/ Množstvl dodané vody se zjišťuje: vodomérem 

/ Tlakové poměry v mlstě napojeni přípojky (minimální, maximální): 

Cfil u zástavby po dvou nadzemních podlaží' - 0, 15 MPa - O, 7 MPa 

IBJ u zástavby nad dvě nadzemni podlaží - 0,25 MPa - O, 7 MPa 

4. 
Odváděni odQadnich vod: 

Odpadní vody jsou odběratelem vypouštěny z připojených nemovitosti do kanalizace kanalizačními pfipojkami 
uvedenými v přlloze číslo 1 této smlouvy, které jsou dle sdělení odběratele v jeho vtastnictvl , a jejich odvedení je 
splněno okamžikem vtoku odpadnich vod z uvedených kanalizačních přípojek do kanalizace. 

Množství vypouštěných odpadnlch vod: 
C8:I odpovídá množstvl dodané vody s připočtením množství vody získané z jiných zdrojů a srážkové vody 
O je měřeno měřlclm zařizenlm odběratele 

- množství vody získané z jiných zdrojů než je vodovod: O m1/rok, zdroj: 
- množství srážkové vody zjištěné výpočtem (příloha č.1} : 8020 m;/rok 

Limity znečištění dle příslušných kanalizačních řádů jsou zveřejněny na internetových stránkách dodavatele 
www.smvak.cz, v sekci: Projektantům a Zákazníkům, nebo jsou k dispozici na pfíslušném Zákaznickém centru 
dodavatele. případně jsou tyto limity upraveny ve Zvláštním ujednání této smlouvy nebo jako příloha této smlouvy. 

Cena, fakturace a placeni: 
a) 

5. 

Za dodávku vody a odváqěnl odpadnich vod dle této smlouvy fakturuje dodavatel odběrateli vodné a stočné 
v jednosložkové formě dle svého platného ceníku, který je k dispozici na internetových stránkách dodavatele 
www.smvak.cz, v sekci: Zákaznlkům, na zákaznických centrech dodavatele a na mí~tně příslušných obecních či 
městských úřadech. Cena je stanovena dle platných cenových předpisů rozhodnutím dodavatele . Změnu ceny 
zveřejni dodavatel před termínem její platnosti na internetových stránkách dodavatele www.smvak.cz, v sekci: 
Zákazníkům, v regíonálnlm tisku a vyvěšením ceniku v obcích na místě veřejně přístupném . Ve fakturačním období 
se změnou ceny bude nová cena uplatněna dle bodu 8.4. Obchodních podmínek a u stočného s přihlédnutím ke 
způsobu zjišťováni množství vypouštěných odpadnich vod. 
b) 
Fakturační období :, čtvrtletně, měsíčně 
c) 
Splatnost faktury (daňového dokladu) se stanoví do 17 dnů ode dne vystaveni faktury, přičemž ve sporných 
případech se má za to, že byla doručena třetl den ode dne odeslání a dnem odesláni faktury je den jejího vystavení. 
Faktury jsou odběrateli doručovány v papírové podobě prostřednictvím držitele poštovní licence, nebo v elektronické 
podobě na e-mailovou adresu (o doručování faktur na e-mailovou adresu musí být s odběratelem uzavřena dohoda, 
která je nedílnou součástí smlouvy). 
Adresa pro doručováni faktur a plsemností: statutární město Karviná Fryštátská 7211 733 24 Karviná - Fryštát 

Při prodlení s platbou má dodavatel nárok na zákonný úrok z prodlení. 
Způsoby platby: 

• Bezhotovostním převodem na účet dodavatele z účtu č. 27- 500052798 / 0800 
• V hotovosti 
• poštovní poukázkou 
• inkasem z účtu 

6. 
Doba plněni: 
Smlouva se uzavírá na dobu: 
C8:1 neurčitou s účinnosti od data realizace vodovodních přípojek do OM č. 3404096 a 3404097 a lze ji ukončit • 
písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou která odpovidá ustanoveni§ 1999 odst. 1, z.č. 89/2012 Sb. tzn. že závazek 
lze zrušit ke konci kalendářniho čtvrtletí výpovědi podanou alespoň tli měsice pfedem. Smlouvu lze rovněž ukončit 
dohodou smluvních stran. 
O určitou s účinnosti od ... „„„ „„„ „. do „.„„„ „ „„ „ „ 

.._ r 
Strana 2, Smlouva o dodávce vody z vodovodu a odvádéni odpadnlch vod kanalizaci aqua Ja 



I 
'./ 
! 
I 

I 
7. 

/ 

Zvláštní ujednáni: 
a) 
Dodavatel n·ebo jim pověřená osoba provádí měsíčně - OM 4270059, čtvqletně OM 4310023,4300152,4300185, 
4460007,4460055,4460063,4460034,3406004.3406006,3404096,3404097 v termínech zveřejněných způsobem 
v mlstě ob\Íyklým, na měřidle vodoměru odéčet stavu měřidlem registrovaného množství dodané vody k fakturaci 
vodného a požaduje při odečtu osobní účast odběratele. Stav měřidla zjištěný dodavatelem je podkladem pro 
fakturaci množství dodané vody, i když se odběratel odečtu nezúčas1nl. Neumožni-li odběratel dodavateli přístup 
k vodoměru, má dodavatel právo fakturovat množství dodané vody za příslušné období dle stavu měřidla 
nahlášeného odběratelem nebo dle výpočtu množství za toto období podle dodávky ve stejném období minulého roku 
či podle směrných čísel roční potFeby vody a po odečtu stavu na měňdle vodoměru provést vyúčtování vodného dle 
zjištěného stavu vodoměru. 
b) 
Osazení a výměnu vodoměru na odběrném místě (místech) provádí provozovatel: 
~ individuálně po dohodě s odběratelem.plátcem - tzn. na základě osobní, telefonické nebo e-mailové domluvy 
(viz kontakty uvedené na konci této smlouvy) za účasti odběratele nebo jim pověřeného dospělého, svéprávného 
člena domácnosti 
O na základě harmonogramu stanoveného dodavatelem s tím, že oznámení o chystané výměně vodoměru bude 
zasláno minimálně 15 dnů předem současně s vymezením času a rozsahu max. 3 hodin (dle§ 16 odst. 3 zákona) 
na adres.u: 

U podnikatelských subjektů kontaktní osoba pro výměnu vodoměru a podpis pflslušných dokumentů (montážní lístek) 
- označená jménem, příp. funkcí: ..... „ . . ......... „ .. . . ....... ......... • . 

c) 
Prostor pro případnou úpravu sníženi množství odváděných odpadních vod za podmínek uvedených v čl. 7.6. 
Obchodních podmínek o dodávce vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací: .. . ... ..... . ........... . ... ...... „ 

d) 
Nedílnou součásti této smlouvy je vyjádření dodavatele číslo jednací V004534/2015/ZÁ ze dne 17.4.2015. 

! : 

i . , 

e) ; i 
Smluvni strany se dohodly, že dnem účinnosti této smlouvy konči platnost a účinnosti smlouvy o dodávce . t 
vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací číslo 33190 ze dne 16.3.2012. · · 

8. 

Závěrečná ustanoveni: · ' 
a) 
Dojde-li na straně odběratele ke změně údajů vztahujících se k uzavřené smlouvě, zavazuje se postupovat dle bodu 
4.5. Obchodních podmínek a tyto údaje dodavateli sdělí bez zbytečného odkladu. 
b) 
Vztahy smluvních stran se řídí touto smlouvou, ustanoveními zák. č. 274/2001 Sb., z.č. 89/2012 Sb„ Občanský 
zákoník, prováděcí vyhlášky č.428/2001 Sb., Obchodních podmínek o dodávce vody z vodovodu a odvádění 
odpadních vod kanalizaci vydaných dodavatelem, případně ustanoveními předpisů je nahrazujících. · • 
~ . 
Dodavatel tímto informuje odběratele v souladu s § 11 zák. č. 101/2000 Sb., že shromažďuje a zpracovává jejich 
osobní údaje, které uvedli v této smlouvě. Odběratel dává tímto v souladu s § 5 z.č. 101/2000 Sb. o ochraně 
osobních údajů dodavateli, jako správci údajů, souhlas ke shromažďování osobních údajů v rozsahu dle této smlouvy 
a jejich zpracovávání a uchovávání pro účely naplnění práv a povinnosti z této smlouvy a vedení agendy o dodávkách 
vody a odvádění odpadních vod v souladu se zákonem č. 274/2001 Sb. a to po celou dobu platností této smlouvy a 
dále po dobu nutnou pro jejích uchovávání v souladu s přlslušnými právnlmi pfedpisy. 
d) . 
Smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží odběratel a 1 obdrží dodavatel. 
e) 
Změny smlouvy je možno provést pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 
f) 
Nedílnou součástí smlouvy jsou Obchodní podmínky o dodávce vody z vodovodu a odvádění odpadnfch vod 
kanalizaci ze dne 17.12.2013 vydané dodavatelem, které odběratel prevzal při podpisu smlouvy. 
g) 
Smluvni strany současně sjednávají, že přijetí návrhu smlouvy s dodatky, výhradami nebo jinými změnami, a to i 
v případě. že se jimi podstatně neměni podminky návrhu, se považuje za nový návrh. 

~ r 
Strana 3, Smlouva o dodávce vody z vodovodu a odváděni odpadnich vod kanalizaci aqua Ja 

.? 1. 



j 
i 
I 

! 
h) 
Odběratel . prohlašuje, že měl možnost s textem smlouvy Obchodnici'!. podmínek se seznámit, text mu byl 
přiměře!lým zpúsobem vysvětlen a je mu srozumitelný. 

I 

V Ostravě 

Dodavatel: Severomoravské vodovody 
a kanalizace Ostrava a.s. 
28. řljna 1235/169, Mariánské Hory, 

KAZ1 

Zpracoval: 
Telefon: 

V .... .... .... ... ...... .. ...... ............ .. . dne ............. .. . . 

Odběratel : 
Tel: 
e-mail: 

._ r 
Strana 4, Smlouva o dodávce vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizacf aqua la 

gromadova
Text napsaný psacím strojem
Karviné

gromadova
Text napsaný psacím strojem
9.11.2015



J 

~ --, 

smvai{) 
~vodovody 
a ka1141fiu<:1e Ostriva u. 

Seznam odběrných mist 
ke smlouvě VWK číslo 33190 ze dne ....... „ .. „ „ •. 

číslo obce čislo odběru katastr čís. parcely materiál profil 
Vlastník • ) {V)odné adresa odběrného nústa odb.mista . přípojky přípojky 

(V:)odovodu . (S)točné - vodovodnJ přípojka 
(K: )analizaoe Počet osob „ . # • ' .~ .. .. 

. kanalizační přípojka „ - . . . „ - „ 

33401 4310023 Karviná-město 

V: I ' ) v Karviná Fryštát, Karola Sliwky HRISTE 1182/2 PE polyetylén 
1182/2 

33404 3404096 Ráj 
V: J • ) V+S Karviná Ráj, Polská fot.stad 60111 PE polyetylén 100 mm 
K: J • ) 60111 PV polyvinylchlorid 200mm 

33404 3404097 Ráj 
V:I *) V+S Karviná Ráj , Polská fot.slad 60111 , PE polyetylén 100 mm 
K: l • ) 601/ 1 PV polyvinylchlorid 200 mm 

33404 4300l52 Ráj 
V: I • ) V+S Karviná Ráj, U hnšt~ 718127 55212 PE polyetylén 
K:l • ) 55212 

33404 4460007 Ráj 
V:l • ) V+S Karviná Ráj , Polská STADJON • 594/3 
K :I • ) 594/3 

33404 4830090 Ráj 
S Karviná Ráj , Polská STADIC 

K : I *) 59413 

Strana 1, Příloha číslo 1 

s e sldlem 28. října 1235/169 
Mariánské Hory 
709 00 Ostrava 

Pflloha číslo 1 

čís. parcely místa kvalita vodv limitv (do) 
připojeni na fád vápník mg/I Qi. Vs 

vodovodní hořčík mg/I Qh ml/hod 
kanalizačn l dusičnany mg/l Q,,_ Vs 

a btov6 OTM'..ietŮ 

9,0 - 38,0 0,20 
1,0 - 18,0 0,72 
I ,O - 11 ,0 -
9,0 - 38,0 -

601/ 1 1,0 - I 8,0 -
588 1,0 - 11,0 -

9,0 - 38,0 -
60111 I ,O - 18,0 -
588 I ,O - I I ,O ~· 

9,0 - 38,0 0,20 
556 1,0 - 18,0 0,72 
588 1,0 - 11 ,0 -

9,0- 38,0 0,40 
601/1 1,0- 18,0 1,44 

1,0 - 11 ,0 -
-
-
-

7!qualia 



/ 
33406 3406004 Karviná-město 9,0- 3! ,0 0,70 

V: l *) V+S Karviná Nové Město, Havířská I.koupal 3145/127 PE polyetylén IOOmm 3199/1 1,0 - I 8,0 2,52 
K:l *) 3145/127 I ,O - 11,0 -

33406 3406006 Karviná-město 9,0 - 38,0 0,20 
V:J *) V+S Karviná Nové Město, KAR.NOVÉ MĚSTO 3145/127 319911 1,0 - 18,0 0,72 
K:l • ) I.koupal 3145/127 I ,O - 11,0 -

33406 4270059 Karviná-město 9,0 - 38,0 0,20 
V: J *) V+S Karviná Nové Město, Sportovní 896/6 3 I 45/24 OCocel 1,0 - 18,0 0,72 
K:l • ) I ,O - 11.0 -

33407 4300185 Karviná-město 
.. 

9,0- 38,0 0,20 
V:I *) V+S Karviná Mizerov, Tyršova 2346/21 169911 1696/ 1 J .o - 18,0 0,72 
K: l *) 169911 

. 
1696/ 1,0 - 11,0 -

33407 4460055 Karviná-město 9,0 - 38,0 0,20 
V: I •) V+S Karviná Mizerov, čajkovského 2217/9 16241209 OCocel 1624/202 1,0 - 18,0 0,72 
K:l • ) 1624/209 1624/202 I ,O - 11 ,0 -

33407:" 4460063 Karviná-město 9,0 - 38,0 0,20 
V:l • ) V+S Karviná Mizerov, Centrum 2314/26 16241351 16241333 1,0 - 18,0 0,72 
K:l *) 1624/35 1 I ,O - I I ,O -

33407 4810016 Karviná-město -
S Karviná Mizerov, Čajkovského 22 17/9 -

K:I *) 16241209 -
33407 4810045 Karviná-město -

S Karviná Mizcrov, Tyršova 2346 -
K:l •) 1699/1 -

33407 4810046 Karviná-město . 
S Karviná Mizerov, Centrum 23 14 -

K:l *) . 
33408 ' 4460034 Karviná-město 9,0- 38,0 0,20 

V:l •) V+S Karviná Hranice, Kašparova 2978/ 1 27151357 PE polyetylén 50mm 2715/420 I ,O - 18,0 0,72 
K: l •) 2715/347 2715/420 1,0- 11,0 -

33408 4820058 Karviná-město -
S Karviná Hranice, Kašparova 2978 . 

K:I •) 2715/347 -
. 

. 
*)·Přehled vlastniků (V)odovodu a (KJanalizace 

Strana 2 , Příloha číslo 1 

· .. _,. .,.. 



I 

„_„ 
·t-1 

1. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a . s 

Výpočet množství srážkových vod odváděných do kanalizace 

Výpočet mnotství rižkových vod oclvádmých do kanalizace je proveden dle P1ilohy č. 16 vyhl č. 428/2001 Sb .• v plamém znb\I jAl<o součct redukovaných ploch v m2 [(rát dlouhodobý srážko~)' norma! Dlouhodobý srážkovy 
nonnál je prům~rem ročních srážek v dant oblasti za 30ti letí, v současné dolil za obdobi let 1961·I990. Poskytovatelem tt<:hto údajů Je Ceský hydromctcorolog1cký ústav v Ostravt 

1. číslo odběru:4830090 Lokalita : 37-Dolní Lutyr;ě (Bohumín, Rychvald , ,Karviná, Orlová, Slezská Ostrava, Pecřvald, 

Dětmarovice, Petrovice) 
Dlouhodobý srážkový normál: 0,7168 

A)zastavěné plochy a 
těžce propustné zpevněné plochy 

m2 ~ koef . "' 
816 • 0,9000 „ 

Součet: 

tj . 
Celkem: 

m2 
734 

734 • 0,7168 /4 
131 m3/čtvrtletně 
524 m3/rok 

2. Číslo odběru:4810016 Lokalita:37-Dolni Lutyně (Bohumín, Rychvald, Karviná, Orlová, Slezská Ostrava, Petřvald, 
Dětmarovice, Petrovice) 

Dlouhodobý srážkový normál: 0 , 7168 

A)zastavěné plochy a 
těžce propustné zpevněné plochy 

C)plochy kryté vegetaci 

m2 * koef. = 
5214 • 0 , 9000 „ 
6823 * 0,0500 „ 

Součet: 

tj. 
Cel kem: 

m2 
4693 
34i 

5034 • 0,7168 /4 
902 m3/čtvrtletně 

3608 m3/ro~ 

3 . číslo odběru:481004 5 Loka l ita : 37 -Dolní Lutyně (Bohumín, Rychvald , Karviná , Orlová, Slezská Ostrava, Pe třvald, 
Dětmarovice, Petrovice) 

Dlouhodobý srážkový nořmál: 0,7168 

A)zastavěné plochy a 
těžce propustné zpevněné plochy 

C)plochy kryté vegetaci 

m2 * koef. 
1934 • 0,9000 = 
3325 „ 0,0500"' 

Součet : 
tj. 

m2 
1741 

166 

1907 * 0,7168 /4 
341 m3/čtvrtletně 

Strana 3, Příloha číslo 1 



/ 
Celkem: 1364 m3/rok 

4. čis lo odběru:4810046 Lokal i ta:37-Dolni Lutyně (Bohumi n , Rychvald, Karviná, Orlová , Slezská Ostrava , Petřvald , 
Dětmarovice , Petrovic e} 

Dlouhodobý srážkový normá l : 0 , 7168 

A ) zastavěné pJ ochy a 
těžce p r opustné zpevněné plochy 

Clpl ochy kryté vegetac i 

m2 * koef. 
1823 + 0 , 9000 ~ 

3566 * 0 , 0500 

Součet : 

tj . 
Celkem: 

m2 
1641 

178 

1819 • o I 7168 I 4 
325 m3/čtvrtletr.ě 

1300 m3/rok 

5 . čislo odběru :-1 820058 Lokalita : 37-Dolni Lutyně (Bohumín , Rychvald, Karviná , Or lová , Slezská Ost rava , Petřvald , 
Dětmarovice , Petrovic e) 

Dlouhodobý srážkový normál : 0 , 7160 

A)zastavěné plochy a 
těžce propustné zpevněné p lochy 

CJp lochy kr yté vege t ac í 

m2 • koef. 
1669 „ 0, 9000 
4137 + 0, 0500 

Součet : 
tj . 

Celke:n : 

m2 
1502 

207 

1709 + 0 ,7168 / 4 
306 m3/čtvrtletně 

1224 m3/rok 

Strana 4, Pří loha číslo 1 



I 

f,Smld.K~óo- 201) 

~ 
Investujeme do kvality 
a čistoty vody pro Vb 
I !>IO pflrodu -

Severomoravské vodovody 
a kanalizace Ostrava a.s. 
se sídlem 28. ríjna 1235/169, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

smva0 
Severomoravské vodovody 
a kanalizace Ostrava a.s. 

Magistrát města Karviné 
Karola Šliwky 618 
733 24 Karviná 

Ostrava, dne: 17 .04.2015 

Věc: Rekonstrukce sportovního areálu v Karviné-Ráji - ods1raněnl negativních dopadů hornické činnosti 
- SO 40 Vodovodní pfipojka, poz. parc. 1533/1, 601/1, 594127, 588, 594/8, 607/1, 594/21 k.ů. 
Ráj (investor Statutárni město Karviná) 
Stanovisko k prováděcí dokumentaci 

K PD celé stavby .Rekonstrukce a modernizace sport. areálu, městský stadion v Karviné-Ráji" pro 
stavební povolení jsme se vyjádrili jíž dne 05.12.2011 pod zn. 9773N01471612011/ZÁ. 

V současnosti jsme byli požádáni o stanovisko k rea3izačnf dokumentaci SO 40, k nfž sdělujeme 
níže uvedené: 

Zásobováni pitnou vodou: 
Nová vodovodni pripojka je navržena pro zásobování areálu fotbaíového stadionu v Karviné- Ráji pitnou 
vodou (parc.č.60111 a další). 

SO 40 Vodovodní pflpojka 
Do areálu je navržena nová vodovodnl pflpojka V-P PE 100 SDR 17 i;>N 100, která bude 

napojena na zkapacitněný vodovodnl fad ON 150 (viz samostatný projekt a samostatné stanovisko) 
který povede pozemkem investora souběžně s ul. Polská. Napojeni bude provedeno navrtávkou, cca 3,2 m 
od napojeni na verejný vodovod bude vybudována vodoměrná šachta. Ve vodoměrné šachtě za sdruženým 
vodoměrem ON 80 (Qn = 40 m3/hod), který bude fakturaČ1ím vodoměrem SmVaK Ostrava a.s„ je 
navrženo rozděleni na 2 větve {větev pitného vodovodu pro sociální účely a větev závlah). Na větvi závlah 
je rovněž navržen sdružený vodoměr DN 80 a jeho odečet bude sloužit pfi celkové fakturaci naší 
společnosti tak, že za toto množství bude fakturováno pouze vodné. 

V předložené projektové dokumentaci je fešeno: 
1) napojení pffpojky na vodovod ON 150 PE100 RC, 
2) délka pfípojky 3,21 m, 
3) délka vnitfnfho vodovodu neuvedena, 
4) materiál PE 100 SDR 17, 
5) profil pfipojky ON 100, 
6) vodoměrná sestava bude umlstěna ve vodoměrné šachtě, 
7) vodoměrná šachta - typ - (rozměry) železobetonová vodoměrná šachta obdélníkového 

půdorysu (o světlých rozměrech 3810 x 2000 x 1600 mm (požadujeme 1900 mm) 
8) napojeni přípojky na vodovodnl řad na pozemku parc. č. 601/1 k.ú. Ráj 
9) navržená stavba bude mlt nad 2 NP 
10) stávajfcl pfipojky budou zrušeny a zaslepeny. 

Potřeba pitné vody: 
Hráči (50 osob)+ diváci (4750 osob) + byt (6 osob) + občerstveni (10 osob)+ zaměstnanci restaurace (15 

Strana 1z4 

IJ. C\ ,;., .. 

. i 

t 
r 
l 
i 

! 
·I 
! 
I 
• 



I 
1 

i smvaKl 
Severomoravské vodovody 
a kanalizace Ostrava a.s. 

• Před zahájením výkopových pracl nutno vytyčit stávajlci vodovod. Investor bude kontaktován 
pracovníky stfediska vodovodních síti za účelem sjednání termínu vytyčení stávajiciho potrubí a 
terminu provedeni prlpojky. Zahájení výkopových pracl doporučujeme až na základě této dohody! 

• Realizaci vodovodní pflpojky ON 100 zajisti investor. 
• Pfed zásypem potrubi vodovodnl pfípojky, bude ke kontrole použitého materiálu a kvality provedených 

praci pi'izván řed záho 'k a k I kov· ušce zástupce provozovatele (stredisko 
vodov. slti Havířov , tel. Provedená kontrola a její výsledek bude písemně potvrzen 
zástupcem provozovatele. V pfípadě, že pfi kontrole bude zjištěno použití materiálů v rozporu se 
standardy SniVaK Ostrava a.s. , nebo že potrubl je zcela, nebo částečně zasypáno, pťlpadně bude 
zjištěn jiný nedostatek. který brání provedeni kontroly; bude investorem sjednána náprava (odkryti 
potrubl, výměna materiálů za materiály odpovídajicl standardům SmVaK Ostrava a.s.), nebo bude u 
místa napojeni na vodovodnl rad osazena na náklad investora vodoměrná šachta, ve které bude 
umístěn fakturační vodoměr. Typ šachty a její umístění bude doplněno do projektové dokumentace 
pflpojky a odsouhlaseno s oddělením vyjadfování SmVaK Ostrava a.s. 

• Realizaci ceJé vodovodní prípojky (od místa napojeni pro nemovitost). je možno zajistit na základě 
objednávky u SmVaK Ostrava a.s. (dodávka materiálu a montáž). Zemnl práce zajisti investor. 
V pi'ipadě, že dodávku materiálu a montáž prlpojky (bei; napojeni na vodovod I) si zajisti investor 
sám, upozorňujeme, že použité materiály musi odpovidat materiálům schváleným v PO, které 
jsou v souladu se standardy SmVaK Ostrava a.s. (informace o použlvaných materiálech v rámci 
SmVaK Ostrava a.s. jsou pfistupné na www.smvak.cz v sekci Dodavatelé). 

• Zahájit odběr vody je možno až na základě uzavrené smlouvy o dodávce vody. V prlpadě, že 
vodovodní p(ipojku nebude realizovat SmVaK Ostrava a.s. požadujeme rovněž doložlt zákres 
skutečného provedeni pfipojky s uvedením hloubky (viz vzor v pfiloze) a zápis o kontrole tlakové 
zkoušky a kontrole pred zásypem našim zaměstnancem. · · 

• Stávajíci vodovodni přípojka bude po realizaci nové vodov. přípojky na základě plsemné 
· ·"objednávky ~ zrušena a zaslepena (na náklady žadatele s písemným souhlasem stávajícího 
· viastnlka pfipojky). . · . 

• Konkrétnl podmínky pro fakturaci vodného a stočného s.ohledem na předběžné jednánl týkajíci 
se částečného odběru vody pro závlahy hřišť budou .zapracovány do Smlouvy o dodávce vody 
z veřejného vodovodu a o odváděni vod do veřejné kanalizace. 

• Na základě vyty~J)í požadujeme v místech souběhu se zaflzenim SmVaK Ostrava a.s. respektovat 
ochranné 'pásmo vodovodnihoa umistit stavbu mimo toto ochranné pásmo. Ochranné pásma jsou 
stanovena § 23 zákona č. 274/2001 Sb. v platném zněni o vodovodech a kanalizaclch pro veřejnou 
potfebu a jsou vymezena vodorovnou vzdálenosti od vnějšího Ilce stěny potrubí na každou stranu 

u vodovodních a kanalizačnlch radů do průměru 500 mm včetně - 1,5 m, 
• V pfípadě provádění protlaku bude pfesná hloubka uloženi stávajícího vodovodu ověfena ručně 

kopanou sondou. 
• Pfi souběhu s vodovodnl, resp. kanalizační prlpojkou dodržet odstupovou vzdálenost 0,9 m. 
• Na základě vytyčeni požadujeme vodoměrnou šachtu umístit mimo ochranné pásmo zafizenl SmVaK 

Ostrava a.s. (viz výše). 
• Zemní práce do vzdálenosti 1 m od okraje potrubí budou prováděny ručním výkopem se zvýšenou 

opatrností tak, aby nedošlo k poškozeni zaflzenl SmVaK Ostrava a.s. V pfípadě obnažení potrubl bude 
toto zabezpečeno pfed poškozením. 

• Pfi úpravě povrchu terénu v ochranném pásmu bude zachováno alespoň minimální krytí vodovodniho, 
potrubl v souladu s CSN 73 6005. Veškeré poklopy armatur (šoupátkové, hydrantové) požadujeme 
upravit do nivelety konečných úprav terénu. 

• Po dobu výstavby budou pfistupny ovládací armatury vodovodní sítě (šoupátka, hydranty a ventily 
vodovodních pflpojek). 

• V rozsahu ochranného pásma našich vedeni nebudou zfiz.ovány skládky materiálu, zeminy apod. 
• Prípadné poškození zaflzeni SmVaK Ostrava a.s. bude neprodleně oznámeno na dispečink SmVaK 

Ostrava a.s. s nepřetržitou službou (t 
• Geodetické zaměření stavby v souradnicovém s stému JTSK a výškovém systému Bpv doporučujeme 

pfedat našemu oddělení na e-mailovou adresu 

Tel: 



Smvál() 
Severomoravské vodovody 
a kanalízace Ostrava a.s. 

osob}+ administratíva (37 osob)+ tenisovl hráči (40 osob)+ tenisoví zaměstnanci (2) 
Qprům„ ... „ „ „„ „ 41 m3/den 
Qmax ... „ . .. „.„.„. 51 ,3 m3/den 
Qmax hod„ ••..••..• 28,0 m3/den Qroč .. „.„.„ „ 5 359 m3„ .. „„„„ 7,8 I/s 
Opot „ . . ... I/s nenl požadováno 

Požadovaný průtok vodov. připojkou a vodoměrem dle ČSN 755455 -Výpočet vnlttnlch vodovodů 
je 8,291/s. 
Požadovaný průtok větve závlah = 12 I/s pro každé hřiště . 

Maximální průtok pro stadion je stanoven na maximálně 12 lis s tím, že zálivka nebude v provozu 
během zápasu ani na jednom hřišti a v případě zálivky hřiště je možná pouze zálivka 1 hřiště. 

Stanovisko k umístěni: 

Realizaci stavby dojde (po realizaci zkapacitnění stávajlclho vodovodu) ke kolizi s vodovodem PE 
ON 150 v majetku SmVaK Ostrava a.s. Požadujeme respektovat jmenované zarlzenl - viz níže uvedené 
podmínky. 

S realizací vodovodnl přípojkv dle předložené PO souhlaslme - za níže uvedených oodmínek: 

Připomlnky k předložené projektové dokumentaci - podmlnky pro realizaci stavby! 
Požadujeme, aby světlá výška vodoměrné šachty byla v celé VŠ minim. 1900 mm (nejen v místě 
vstupu). 
Technická zpráva nesprávně uvádí, že sdružený vodoměr je dodávkou SmVaK Ostrava a.s. -
upozorňujeme, že sdružený vodoměr zajisti investor! 
SmVaK Ostrava a.s. na základě projednání dne 29.04.2011 garantuje dodávku vody pro výše 
uvedenou stavbu až po realízaci zkapacitněni vodovodu a to maximálně 12 I/s. V návaznosti na 
dříve uvedené nebude zálivka prováděna během zápasu ani na jednom z hřišť a v případě 
zálivky hnště je možná pouze zálivka 1 hf'ištěl 
U vodoměmé sestavy nutno respektovat náběhové délky vodoměru dané výrpbcem. 

• Vodovodní pfípojka bude opatrena vytyčovacím identifikačním vodičem, s tfm, že u navrtávaciho pasu 
bude vodič propojen pomoci lisovacl spojky PL 6 (žlutá) s izolovaným vodičem CY 1,5 mm2

, který 
bude ' 
volně vyveden pod poklop zemnl soupravy. Vodovodnl prlpojka bude opati ena výstražnou fólii bílé 
barvy, která bude uložena na obsyp potrubl. 
Upozorřlujeme, že dle zákona o vodovodech a kanalizaclch č. 274/2001 Sb. v platném znění je délka 
vodovodní připojky pouze po vodoměrnou sestavu, tj. 3,21 m, zbývajlci část je vnítfnlm 
vodovodem. 

• Výčet pozemků uvedených v technické zprávě není v souladu s podélným profilem vodovodní přípojky, 
respektive v podélném profilu neni uveden pozemek žádný. 

Informace pro investora k prováděni - podminkv pro realizaci: 
• Pi'i realizaci požadujeme respektovat výše uvedené připomínky k projektové dokumentaci .. 
• Upozorňujeme, že pfipojenl na vodovod bude umožněno až po uvedení zkapacltněného 

vodovodu do trvalého provozu. 
• Napojeni pflpojky je řešeno na vodovod ON 150 v majetku SmVaK Ostrava a.s. 
• Investor doručí na pfíslušné zákaznické centrum tyto náležitosti: 

Tel; 

fádně vyplněnou žádost o povolen! zrizení vodovodnl pflpojky {viz pfíloha), 
kopii přislušného povolen! ve smyslu stavebního zákona na zřízení přípojky, 
kopii výpisu z katastru nemovitosti, 
kopii snimku z katastru nemovitosti, 
kopii tohoto vyjádření SmVaK Ostrava a.s., 



Podmfnky pro požární vodovod: 

Smva0 
Severomoravské vodovody 
a kanalizace Ostrava a.s. 

• V napojovacl šachtě bude osazen sdružený vodoměr.. Na větvi požárnl vody bude za vodoměrem 
osazena bez pfírubová zpětná klapka. 

• Sdružený vodoměr zajisti na svůj náklad investor požární přípojky. Pfedání tohoto vodoměru do 
majetku SmVaK Ostrava a .. s. je možno formou daru nebo odkoupeni. Kupní cena bude 
stanovena jako cena za vodoměr, který by osadil SmVaK Ostrava a.s., kdyby nebyl požadavek 
odběratele na za i ění ožáml v . Kon aktní o o v ved fev u ženého 
vodoměru je 

• V pffpadě , 'že odběr pro běžné zásobování negarantuje pfepínánl ventilu sdruženého vodoměru, je 
odběratel povinen zajistit toto přepínáni následujícím způsobem. Jedenkrát za měsíc je nutno 
zabezpečit dle jednotlivých dimenzi vodoměru průtok minimálně na úrovni katalogově udaných hodnot 
pfepínání ventilu (pl'i stoupajlclm zatržení) po dobu 10 minut. Tyto hodnoty jsou následujlcl: 

DN 80 2,3 m3/hod, tj. 0,63 lis 
O výše uvedených manipulaclch je odběratel povinen vést chronologický záznam, který na požádáni 
pfedložl dodavateli. Odběratel sděll dodavateli jméno osoby odpovědné za prováděné manipulace. 
{Dodavatel je pfipraven na z.ákladě objednávky tyto manipulace zajistit). 

• Odběratel bere na vědomí, že pl'i porušeni výše uvedených podmínek bude odběr požární vody 
neprodleně odstaven. 

• Pokud pfí dalšlch jednáních se SmVaK Ostrava a.s. bude investor zastupován tfetí osobou, 
požadujeme, aby nedílnou součásti žádosti o stanovisko byla plná moc, prip. pověrenf k zastupováni. 

Souhlasíme s vydánlm územního souhlasu. 

Přílohy: 
PO - parafováno 

Severomoravské vodovody 
a kanalizace Ostrava a.s. 

· 28. fljna 1235/169, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava 39 

orientačnl zákres zarlzení v majetku a provozováni SmVaK Ostrava a.s. 

Platnost tohoto stanoviska je 1 rok. 

Strana 4 z 4 
Tel: 



Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s. 
se sídlem 28. října 1235/ 169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

IČ 45193665 

OBCHODNÍ PODMINKY 
pro dodávku vody z vodovodu a odvádění odpadnlch vod kanalizaci 

Společnost Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. (dále jen SmVaK Ostrava a. s.) vydává pro dodávku vody z vodovodu a odvádění 
odpadnfch voďkanalizaci tyto obchodnf podmínky, ktbré jsou nedílnou součásti „Smlouvy o dodávce vody z vodovodu a odváděni odpadních 
vod kanalizaci", ~Smlouvy o dodávce vody Z vodovodu" nebo „Smlouvy o odváděni odpadních vod kanalizacíN (dále jen nSm/ouvy"): 

1. úvodní ustanoveni 
1.1. Obchodní podmlnky (dále íen Podmínky) podrobněji upravuji podmínky a okolnosti dodávky vody z vodovodu a odváděni odpadnlch vod 

kanalizací odběratelům i vzájemná práva a povinnosti mezi odběrateli a SmVaK Ostrava a.s. fjako dodavatelem výše uvedených služeb) 
a postupy potfebné k jejich zajištění. 

1.2. Podmínky se vztahuji na dodávku pitné vody a odvádění odpadních vod v rámci konkrétního uzavřeného smluvního vztahu (dále jen 
Smlouvy). 

1.3. Smlouva o dodávce vody a odváděni odpadních vod je uzavírána podle zákona č. 27 4/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro 
veřejnou potfebu a o změně některých zákonů (dále jen Zákon) a jeho prováděcí vyhlášky č. 428/2001 Sb. (dále jen Vyhláška). Smlouva 
se dále rldi i ustanoveními 0Qčanského zákoníku č.89/2012 Sb. 

2. \b'.meu ni p QimY 
2. i. Odběratelem je vlastník pozemku nebo stavby připojené na vodovod nebo kanalizaci, neni-li dále stanoveno jinak, u budov ve vlastnictví 

české republiky je odběratelem organizační složka, které pfísluší hospodafeni podle zvláštního zákona. U budov, u nichž spoluvlastník 
budovy je vlastnlkem bytu nebo nebytového prostoru jako vymezené části budovy a zároveň podílovým spoluvlastníkem společných 
částí budovy je odběratelem společenstvi vlastnlků. U pozemků nebo budov předaných pro hospodaření ptíspěvkových organizací 
zřízených územními samosprávnými celky jsou odběratelem tyto osoby. Smluvní strany se mohou ve výjimečných prfpadech dohodnout, 
že odběratelem je třetí osoba. 

2.2. Plátcem se stává uživatel připojené nemovitosti hradíc! účtované vodné a stočné u příslušného odběrného místa, pokud se tak odběratel, 
dodav.alel a plátce ve smlouvě dohodnou. 

2.3. Vodné je úplata za dodávku pitné vody, je cenou za pitnou vodu a za službu spojenou s jejím dodáním. Právo na vodné vzniká vtokem 
vody do potrubí napojeného bezprostředně za vodoměrem a není-li vodoměr, vtokem vody do vnitřního uzávěru pfipojeného pozemku 
nebo stavby, popřípadě do uzávěru hydrantu nebo výtokového stojanu. 

2.4. Pitná voda je voda splňujici požadavky na hygienickou nezávadnost pitné vOcly stanovené z.č. 258/2000 Sb. a prováděcí vyhláškou č. 
25212004 Sb. nebo předpisy je nahrazujícími. 

2.5. Stočné je úplata za odvádění odpadnlch vod, je cenou za službu spojenou s odváděním a čištěním, popřípadězneškodňovánlm odpadních 
vod. Právo na stočné vzniká okamžikem vtoku odpadnlch vod (tj. vody splaškové, srážkové, balastnl, drenážní a jiné) do kanalizace. 

2.6. Kanalizačnf i'ád stanovuje nejvyšši přípustnou mlru znečištění odpadních vod vypouštěných do kanalizace, pi'ípadně nejvyšší přípustné 

množstvf těchto vod a další podmínky jejího provozu. 
2.7. Vodovodnl přípojka je samostatnou stavbou tvořenou úsekem potrubí od odbočení z vodovodního řadu k vodoměru, a není-li vodoměr, 

pak k vnit7nimu uzávěru pi'ipojeného pozemku nebo stavby. 
2.8. Kanati2ačni pflpojka je samostatnou stavbou tvořenou úsekem potrubl od vyústěni vnitřní kanalizace stavby nebo odvodněni pozemku 

k zaústění do stokové sítě. • 
2.9. Odběr je dodávka pitné vody nebo odvádění odpadnlch vod v určitém místě - pfipojená stavba nebo pozemek (odběrné místo). 
2.1 O. Odečet je u vodoměru vizuální nebo vzdálené (prostřednictvím radiové technologie) zjištěni stavu měřldlem registrovaného množství 

dodané vody na odběrné místo. 
2.11 . Přerušení odběru je zastaveni dodávky vody nebo odváděni odpadních vod na dobu určitou s tlm, že po uplynut í této doby smluvni 

vztah pokračuje beze změn. 
2.12. Převod odběru je ukončeni smluvního vztahu s odběratelem a uzavřeni nové smlouvy s právním nástupcem původního odběratele, 

pfičemž tito plsemně potvrdí datum a důvod převodu a stav měřidla ke dni ukončení smluvního vztahu s původním odběratelem. Původní 
odběratel je povinen uhradit všechny závazky vzniklé do doby ukončeni smluvního vztahu. 

2.13. Ukončením odběru se rozumí na dobu neurčitou fyzické odstrpnění připojeni vodovodní přípojky na vodovodní řad spojené s demontáži 
vodoměru, pokud je vodoměr osazen, nebo fyzické odstranění přípojení kanalizační přípojky na kanalizaci. Smluvní vztah trvá až do doby 
fyzického odstranění připojení na vodovod nebo kanalizaci, fyzickým odstraněním připojení Je smluvní vztah ukončen. Ukončení odběru 
realizuje na základě žádostí odběratele a na jeho náklady dodavatel. 

3. Smlouva o dodávce vod~ odvádtnl odoadnlch yod 
3.1. Pokud je pozemek nebo stavba pfipojena na vodovod (kanalizaci) v souladu s právními předpisy a podmínkami připojeni stanovenými 

vl~stni~em (případně provozovatelem) vodovodu nebo kanalizace, vzniká odběrateli nárok na uzavření pisemné smlouvy o dodávce vody 
(odvádění odpadnlch vod}. Tento nárok nevzniká, pokud se okolnosti, za kterých došlo k povoleni připojeni na vodovod nebo kanalizaci 
změnily natolik, že nejsou splněny podmínky pro uzavfenl smlouvy na straně odběratele. 

3.2. Dodavatel uzavírá s odběratelem typovou smlouvu o dodávce vody a odváděni vod, kde ve zvláštnrm ujednáni mohou být upraveny 
specifické podminky smluvního vztahu, na nichž se smluvnl strany dohodnou. 

3.3. Závazky vzniklé z uzavřené smlouvy o dodávce vody nebo odvádění odpadnlch vod pfecházl na právního nástupce vlastníka (případně 
provozovatele) vodovodu nebo kanalizace. 

3.4. Způsob reklamace a postup při jejfm vyřizování upravuje Reklamační řád zpracovaný dodavatelem, který je zveřejněn v zákaznických 
centrech dodavatele a v obcích způsobem v místě obvyklým. 

3.5. Odběr vody (vypouštění odpadnfch vod) bez uzavřeni plsemné smlouvy nebo v rozporu s ní je dle zákona neoprávněným odběrem vody 
(vypouštěním odpadních vod). 

4. Práva a poyinnosti odběratele 

4.1. Odběratel má za podmínek stanovených v bodě 3.1. pravo na uzavfení písemné smlouvy o dodávce vody (odváděni odpadních vod), 
ve které jsou vymezena další práva a povinnosti smluvních stren. 

4.2. Má-li ooběratel pochybnosti o správnosti měření nebo zjisti-li závadu na vodoměru, má. právo požádat o jeho přezkoušeni. Toto právo lze 
uplatnit nejpozději pfi výměně vodoměru. 

; 
, I 

! 
' 

• ; 
) 
! 

:i 
I 



4.3. Odběratel má právo zajistit si na vlastni náklady metrologickou zkoušklJ vodoměru na mlstě Instalace, a to nezávislým, měi'idlem, 
pflpojenýrn na odbočeni s uzávěrem za osazeným vodoměrem na potrubí vnftřniho vodovodu před jeho prvním rozdělením. Tuto zkoušku 
provede za přltomnosti provozovatele vodovodu na základě smlouvy s odběratelem Ceský metrologický institut, pokud to vnitl'nl vodovod 
umožňuje. Zjistí-li se odchylka většl, než připouští zvláštnl právní předpis, vodoměr se považuje za nefunkční a při stanovení mnoŽStvl 
dodané vody pro vypořádáni pflpadné reklamace se postupuje dle bodu 6. 7 .a) Podmlnek. 

4.4. Odběratel je povinen prokázat dodavateli vlastnictvl pozemku nebo stavby připojené na vodovod nebo kanalizaci pro účely uzavfeni 
smlouvy·o dodávce vody a odváděni odpadních vod. 

4.5. Odběratel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději do 14-ti kalendářních dnú nahlásit dodavateli plsemně všechny změny týkajlcl se 
technicRých, právních, majetkových a evidenčhfch údajů vztahujících se k uzavřené smlouvě. Odběratel je povinen poskytnout dodavateli 
potřebnou majetkovou a technickou dokumentaci objektú a zařízení v souvislosti se smlouvou, jakož i výměru odkanalízovaných ploch 
pro účely výpočtu množství srážkových vod odváděných do kanalizace bez měřeni. Způsob tohoto výpočtu je stanoven vyhláškou č. 
428/2001 Sb. event. předpisem ji nahrazujícím 

4.6. Odběratel je povinen umožnit dodavateli pfístup k vodoměru a hlavnímu uzávěru vody, provedeni kontroly dodržováni smluvnlch 
podmínek, chránit vodoměr a jeho plombu před poškozením a odcizením, sledovat jeho řádný chod, a veškeré závady nebo poškozeni 
vodoměru a jeho plomby nahlásit písemně dodavateli bez zbytečného odkladu (nejpozději do 3 dnů od zjištěn~. Byla-li nefunkčnost 
nebo poškozen! vodoměru způsobena nedostatečnou ochranou vodoměru odběratelem nebo přímým zásahem odběratele vedoucím 
k poškozeni vodoměru, hrad! škodu a náklady spojené s výměnou vodoměru odběratel. 

4.7. Odběratel je povinen neprodleně odstranit překážky, které znemožňují odečltání vodoměru , zejména zaplavení prostoru, v němž je 
vodoměr umístěn. Vodoměrná šachta musí být přlstupná a zabezpečena proti vniknutí neči.stot a vody podZemnr i povrchové. 

4.8. V přlpadě plerušenl nebo 0Q1ezení dodávky vody nebo odvádění odpadnlch vod z dúvodú uvedených v bodě 5.3. písm. b) až g) těchto 
Podmínek, hrad! náklady s tím spojené odběratel. 

4.9. Odběratel je povinen dodržel podmlnky umístěni vodoměru staMvene dodavatelem. V připadě že vnitfňí vodovod nevyhovuje 
požadavkům pro montáž vodoměru, je odběratel povinen na základě písemného vyzváni dodavatele provést v priměřené lhůtě potlebné 
úpravy na připojené stavbě nebo pozemku. 

4.1 O. Odběratel nesml přlmo spojovat vnitřnl vodovod pnpojený na vodovod pro veřejnou potřebu s potrubím s vodou z jiného zdroje (např. 
z vlastni studny, zásobní nádrže apod.) K propojeni vnltfnlho rozvodného potrubí přivádéjíclho vodu z ruzných přípojek je třeba souhlas 
dodavatele. 

5. Práva a PQY-i.M.Q§tl dodavat~I~ 
5.1 . Dodavatel nesml při uzavírání smlouvy jednat v rozporu s dobrými mravy, zejména nesmí odběratele diskriminovat. 
5 .2. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku vody nebo odváděni odpadních vod bez pfedchozího upozornění jen v případech 

živelní pohromy, při havárii vodovodu nebo kanalizace, vodovodní přípojky nebo kanalizačnl pi'ípojky nebo při možném ohroženi zdraví 
osob nebo majetku. 

5.3. Dodavatel je dle zákona oprávněn prerušit nebo omezit dodávku vody a odváděni odpadních vod do doby než pomine důvod přerušeni 
nebo omezení 
a) při prováděn i plánovaných oprav, udržovacích a revlznfch prací, 
b) nevyhovuje-li zařízeni odběratele technickým požadavkům tak, že jakost nebo tlak vody ve vodovodu může ohrozit zdraví a bezpečnost 

osob a způsobit škodu na majetku, 
c) neumožní-li odběratel provozovateli po jeho opakované výzvě přístup k vodoměru, přípojce nebo zařízení vnitřního vodovodu nebo 

kanalizace za podmínek uvedených ve smlouvě uzavfené podle§ 8 odst. 6 Zákona 
d) bylo-li zjištěno neoprávněné napojeni vodovodní piípojky nebo kanalizační pflpojky 
e) neodstranil-li odběratel závady na vodovodní přípojce nebo kanalizačnl připojce nebo na vnitřním vodovodu nebo na vnitřnl kanalizaci 

zjištěné dodavatelem ve lhůtě jim staryovené, která nesmí být kratšf než 3 dny, 
f) při prokázáni neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného vypouštění odpadních vod, 
g) v případě prodlení odběratele s placením podle sjednaného způsobu úhrady vodného nebo stočného po dobu delší než 30 dnů. 

5.4. Přerušení nebo omezení dodávky vody nebo odváděni odpadních vod podle bodu 5.3. je dodavatel J:)ovinen oznámit odběrateli, a to 
v případě přerušeni nebo omezeni dle bodu 5.3. písm. b) až g) alespoň tii dny předem, v pllpadě omezení nebo pferušení dle bodu 5.3. 
písm. a) alespon 15 dnů předem současně s oznámením doby trvání prováděni plánovaných oprav, udržovacích nebo revizních pracl. 

5.5. V případě přerušeni nebo omezení dodávky vody nebo odváděnf odpadnlch vod podle bodu 5.2. a 5.3. písm. a) je dodavatel oprávněn 
stanovit podmínky tohoto přerušení nebo omezeni a je povinen zajistit náhradní zásobování vodou nebo náhradní odvádění odpadnfch 
vod. Informace o přerušení dodávky vody a způsob náhradního zásobováni vodou jsou zvefejněny na ww~.smyak,cz v sekci Přerušeni 

dodávky vody. Způsob náhr-adnlho zásobování vodou bude ?Veřejněn v příslušné obci na místě veřejně přístupném a v zákaznických 
centrech dodavatele. Náhradní zásobování pitnou vodou zajišfuje dodavatel v rozsahu nouzového zásobování obyvatelstva pitnou vodou 
pro osobní potfebu v dosažitelné vzdálenosti v mezích technických možnosti a místních podmínek. 

5.6. Dodavatel Je povinen neprodleně odstranit pfíčinu prerušenl nebo ome.zení dodávky vody nebo odváděni odpadnloh vod podle bodu 5.2. 
a 5.3. písm. a) a beiodkladně obnovit dodávku vody a odváděni odpadních vod. 

5.7. Dodavatel má právo za účelem měfenf množství dodané vody osadit na vodovodnl přípojce vodoměr podle technických podmínek 
odběru vody. 

5.8. Qodavatel je povinen přerušit dodávku vody, požádá-li o to odběratel plsemně za účelem odstraňování závad na vodovodní pi'lpojce, a to 
za předpokladu, že odběratel zajistí prlstup k vodoměru, k hlavnímu uzávěru vody a uhradl náklady s tlm spojené. 

6. Dodávka Vody 
6.1 . Právo na dodávku vody do připojené stavby nebo pozemku vzniká uzavfenlm písemné smlouvy o dodávce vody z vodovodu. Povirlhost 

dodávky vody je splněna vtokem vody z vodovodu do vodovodní přlpojky. 
6.2. Množstvi dodané vody měří dodavatel vodoměrem, který je stanoveným měridlem ve smyslu zákona o metrologii. Vodoměrem registrované 

rnnožstvi dodané vody je podkladem pro vyúčtování dOdávky vody. 
6.3. Množstvi dodané vody v případě, kdy není osazen vodoměr, se stanov( podle směrných čísel ročni potřeby vody uvedených ve Vyhlášce 

{v předpise ji nahrazujlcím) a toto množství je podkladem pro vyúčtování dodávky vody. 
6.4. Vodoměr je ve vlastnictví dodavatele, který provádí jeho osazení, údržbu a výměnu. 
6.5. Jakýkoliv zásah do vodoměru bez souhlasu dodavatele je nepřípustný. Dodavatel má právo zajisti t jednotlivé části vodoměru a rozebíratelné 

spoje pfed vodoměrem proti neoprávněné manipulaci. Poškozeni tohoto zajištěni (plomby) je kvalifikováno jako poškození vodoměru. 
6.6. Dodavatel je povinen na základě písemné žádosti odběratele do 30-ti dnů ode dne doručení žádosti zajistit přezkoušení vodoměru 

u subjektu oprávněného provádět státnl metrologickou kontrolu měřidel, pilčemž odběratel je povinen poskytnout dodavatelí nezbytnou 
součinnost k výměně vodoměru. Výsledek přezkoušeni oznámí dodavatel nepro91eně písemně odběrateli. Zádost o přezkoušení 
vodoměru nemá odkladný účinek na splatnost vyúčtovaného vodného. 



6.7. Zjisti-li se pi'i přezkoušeni vodoměru vyžádaném odběratelem, že: 
a) údaje vodoměru nesplfluji některý z požadavků stanovenych zvláštním právním přepisem, vodoměr se považuje za nefunkční; 

stanovení množstvf dodané vody se v tomto případě provádl podle skutečného odběru ve stejném obdob! roku předcházejícímu 
tomu obdob!, které je předmětem reklamace nebo žádosti o přezkoušení vodoměru. V případě, že takové ůdaje nejsou k dispozici, ' 
nebo jsou zjevně zpochybnitelné, stanoví se množstvl dodané vody podle následného odběru ve stejném obdob! roku nebo podle 
směrných čísel spotřeby vody, pokud se dodavatel s odběratelem nedohodne Jinak. 

b) pozbylo platnosti ověfenl vodoměru podle zvláštnlho právnlho pfedpisu, peyažuje se vodoměr za nefunkční; stanovení množstvf 
dodané vody se v pflpadě nesouhlasu odběratele provede postupem uvedeným v písmenu a). 

c) pókud údaje vodoměru splňuj! podmínky stanovené zvláštním právním předpisem, hradí náklady spojené s výměnou a pfezkoušením 
vodoměru odběratel; je- li vodoměr nefunkčnl, hradl náklady spojené s jeho výměnou a přezkoušením dodavatel. 

d) za obdob! k vypořádáni se považuje období od posledního skutečně provedeného odečtu vodoměru pťedcházejlcího skutečnému 
odečtu vodoměru na základě kterého došlo k výměně vodoměru do dne vyměny vodoměru, související s reklamací nebo žádosti 
o jeho přezkoušeni. 

7. Odvádění odpadních yod a stanovení množství vody odvedené 
7.1. Právo na odvádění odpadních vod vzniká uzavřením plsemné smlouvy r.1a odváděni odpadních vod kanalizaci. Odvedení odpadních 

vod z pozemku nebo stavby íe splněno okamžikem vtoku odpadnlch vod z kanalizační přípojky do kanalizace. Kanalizaci lze odvádět 
jen odpadní vody vypouštěné způsobem, v míře znečištěni a v množsM stanoveném v kanalizačnlm řádu a ve smlouvě o odvádění 
odpadních vod. 

7.2. Množství odpadních vod .vypouštěných do kanalizace měfl odběratel svým měřicím zařízením, jestliže to stanovi kanalizační rád, nebo 
je-li to dohodnuto ve Smlouvě. Umístěni a typ měřfclho zaflzenl se dohodne ve Smlouvě, nenajdou-li v této záležitosti strany shodu, 
urči typ měrlcího zařízeni a jeho umístění vodoprávnl úfad. Měřicí zař/zení podléhá úřednímu ověřeni podle zvláštních právnlch pfodpísú 
a toto ověřeni zajišťuje na své náklady odběratel. Dodavatel je oprávněn průběžně kontrolovat funkčnost a správnost měflcího zařízeni, 
odběratel je povinen umožnit dodavateli za tímto účelem pfístup k tomuto zai'ízení. V případě pochybnosti dodavatele o správnosti měření 

nebo zjištěni závady na měřicím zařízeni, má dodavatel právo požadovat přezkoušeni tohoto měflclho zařlzenr. Odběratel je povinen 
na základě plsemné žádosti dodavatele zajistil do 30-ti dnů od doručení žádosti přezkoušeni měflclho zařízení u autorizované zkušebny. 
Poclle výsledku přezkoušení měříc/ho za71zenl je postupováno analogicky d le bodu 6.7. těchto podm Inek. Zádost o přezkoušeni měřícího 
zařJzenr nemá odkladny účinek na splatnost vyůčtovaného stočného. 

7.3. Pokud není množství vypouštěných odpadních vod měřeno, předpokládá se, že odběratel, který odebírá vodu z vodovodu, vypouští 
do kanalizace takové množstvl vody, které odpovldá zjištění na vodomě:ru nebo smémým člslům ročni potreby vody, pokud nejsou 
instalovány vodoměry. V prlpadě, kdy je měřen odběr z vodovodu, ale je také možnost odběru z jiných zdrojů, použijí se ke zjištěni spotřeby 
vody směrná člsla ročni potteby nebo se k naměřenému odběru z vodovodu připočte množství vody získané z jinych, provozovatelem 
vodovodu měfených zdrojů . 

7.4. Vypouštr-11 odběratel do kanalizace vodu z jiných zdrojů než z vodovodu a nenl-li mo.žnost množství vypouštěné odpadni vody zjistit 
měiením nebo jiným způsobem, stanoveným vyhláškou případně predpisem ji nahrazujícím, zjisti se množství vypouštěných odpadních 
vod odborným výpočtem ověřeným dodavatelem. - · 

7.5. Odvádí-li se srážkové vody do kanalizace bez měfení, a to buď přfmo plípojkou nebo pfes volný výtok do uliční vpusti, množstvl 
srážkových vod se vypočte podle vyhlášky nebo předpisu ji nahrazujlcfho, přičemž množství srážkových vod se vypočítává samostatně 
pro každý pozemek a stavbu, ze které jsou tyto vody odváděny do kanalizace. 

7 .6. Jestliže odběratel vodu dodanou vodovodem zčásti spotřebuje bez vypuštěni do kanalizace a toto množství je prokazatelně většl než 30 m3 

za rok, zjistí se množství vypouštěné odpadni vody buď měřením, nebo odborným výpočtem podle technických propočtů předložených 
odběratelem a ověřených dodavatelem, pokud se předem dodavateí s odběratelem nedohodli jinak. Způsob zjišfovánl množstvl upraví 
strany ve Smlouvě. 

7. 7. Odběratel , o kterém tak stanovl kanalizační řád, je povinen v mlstě a rozsahu stanoveném kanalizačním řadem kontrolovat míru znečištěni 
odpadnlch vod vypouštěných do kanalízace. Cetnost, charakter, požadované ukazatele, místo odběru vzorků a ostatnl náležitosti určuje 
dodavatel v souladu s platnými právními p7edpisy. Odběratel je povinen doručit dodavateli originál' výsledku rozboru vypracovaného 
akreditovanou laboratoří do 1 O-ti dnů po jeho obdrženi. 

7 .8. Dodavatel je oprávněn provést prostřednictvlm oprávněné osoby kontrolní odběr vzorků vypouštěných odpad nich vod. V pflpadě zjištění 
přeikročeni stanovených parametrů mU:že dodavatel výsledky těchto rozborů použít jako podklad pro výpočet smluvnf pokuty dle bodu 
1 O. těchto podmlnek. Náklady na provedeni odběru vzorků a jejich rozbor v tomto případě hradí odběratel. 

8. ~ •. malební iwfmlnky. doručování 
8.1. Vodné (cenu) za 1 m3 dodané vody a stočné (cenu) za 1 m3 odvedené odpadní vody stanoví svým rozhodnutlm statutární orgán 

dodavatele dle výpočtu a podmfnek stanovených příslušnými právnlmi předpisy. Cenu za odvádění odpadních vod znečištěných nad 
rámec základních limitů stanovených kanalizačním řádem je možno stanovit individuálně v závislosti na zvýšených provozních nákladech 
spojených s odváděnlm odpadních vod násobkem základnl ceny za odvedení 1 m3. 

8.2. Dodavatel zveřejni cenu ve svém ceníku a změnu ceny pFed termínem její platnosti ve veřejném sdělovacím prostředku a vyvěšením 
v obclch na místě veřejné přístupném. Ceník je k dispozici na zákaznickýchl centrech dodavatele. 

8.3. . Dodavatel je povinen pfedložit odběrateli na jeho žádost platný cenlk pro vodné a stočné včetně výpočtu jejich ceny. 
8.4. Pokud není při změně ceny proveden kontrolní odečet vodoměru, zjist i se množství dodané vody před změnou ceny a po jej! změně 

poměrným způsobem z množství vody dodané od posledního odečtu vodoměru před změnou ceny do prvniho odečtu vodoměru 
po změně ceny, neoznámí-li odběratel stav vodoměru dodavateli písemné ke dni účinnosti změny ceny, a to na adresu pro doručováni 
plsemnostl uvedenou v záhlavl smlouvy. • 

8.5. Fakturačnl obdobi je sjednáno ve smlouvě s tlm, že splatnost faktury - daňového dokladu je 17 dnů ode dne jejlho vystaveni, pfičemž 
ve sporných případech se má za to, že faktura - daňový doklad byla odběrateli doručena 3. den ode dne jej/ho vystaveni. 

8.6. Způsob platby je sjednán ve smlouvě. V případě sjednáni zálohového způsobu platby má dodavatel právo při změně ceny nebo výše 
odběru zálohu upravit tak, aby její výše odpovfdala ceně za předpokládaný odběr. 

8. 7. Neoznačí-Jí odběratel platbu stanovenými symboly nebo označí-li ji nesprávnými symboly, bude platba označena jako neidentifikovatelná 
a b·ude posuzována jako neuhrazená až do doby jejího ztotožnění. Dodavatel neodpovídá za škodu a ušlý zisk vzniklý nesprávným 
označením platby nebo neoznačením platby. 

8.8. Písemnosti jsou zasílány na doručovacl adresu odběratele uvedenou ve smlouvě s výpmkou písemnosti určených přímo plátci. Zásilka 
nevyzvednutá adresátem v úložni době se považuje za doručenou poslednim dnem úložní doby. 



9. Neoprávněný odběr vody a neoprávněné vvpouštění odpadních vQd 
9.1 . Neoprávněným odběrem vody z vodovodu je odběr realizovaný 

a) před vodoměrem 

b) bez uzavřené písemné smlouvy nebo v rozporu s ni 
c) pfes vodoměr, který v důsledku zásahu odběratele odběr nezaznamenává nebo zaznamenává odběr menši než je odběr skutečný 
d) přes vodoměr, který odběratel nedostatečně ochránil před poškozením. 

9.2. Neopráliněným vypouštěním odpadních vod do kanalizace je vypouštění .• 
a) bez uzavřené písemné smlouvy o odvádění odpadních vod nebo v rozpcru s ní, 
b) v rozporu.s podmínkami stanovenými pro'odběratele kanalizačním řádem, . 
c) přes měříc! zarrzenl neschválené dodavatelem, 
d) přes měřici zaflzení, které v důsledku zásahu odběratele nezaznamenává nebo zaznamenává množství menší než je množství 

skutečné. 

9.3. Odběratel je povinen nahradit dodavateli ztráty vzniklé neoprávněným odběrem, přičemž způsob výpočtu těchto ztrát stanoví Vyhláška 
případně předpis ji nahrazující. 

10. l2rolY'lDí pQkl!~ 
10.1. Za vypouštění odpadních vod do kanalizace ve vyšší než stanovené teplotě, zaplatí odběratel dodavateli smluvnl pokutu ve výši 5 000,

Kč za každý zjištěný případ. 
10.2. Za vypouštění látek, jejichž vniknutí do kanalizace musí být dle zák.č. 254/2001 Sb. o vodách (předpisu jej nahrazujícího) nebo 

kanalizačního řádu zabráně.no, zaplati odběratel za každý druh takovéto látky vypuštěné na odběrném místě dodavateli smluvnl pokutu 
ve výši 50.000,- Kč. 

10.3. Dodavatel má právo u každého odběrného místa, kde dochází k vypouštění odpadnfch vod do kanalízace s mirou ZOéčíštění překračující 
limity stanovené kanalizačním řádem nebo Smlouvou, účtovat odběrateli smluvní pokutu za každý započatý den překročení ve výší dle . 
rozsahu překročení: 

a) 1 až 20 % - smluvní pokuta činí 1 % stočného vynásobené počtem procent překročení každého ukazatele koncentrační nebo bilanční 
l1odnoty znečištění 

b) 21 až 50 % - smluvní pokllta pfedstavuja výši dle bodu a) + 2 % stočného vynásobené počtem procent překročení každého ukazatele 
koncentrační nebo bilanční hodnoty znečištěni v uvedeném rozsahu 

c) nad 50 % - smluvní pokuta představuje výši dle bodu a) + b) +· 3 % stočného vynásobené počtem procent překročení každého 
ukazatele koncentrační nebo bilanční hodnoty znečištění v uvedeném rozsahu 

Změní-li se hodnota překročení v průběhu vypouštění odpadních vod, vezme se za základ pro výpočet smluvní pokuty nejvyšší zjištěná 
hodnota překročení. Nelze-li dobu překročení příslušného ukazatele přesně stanovit, má se za to. že tato doba činí 30 dnů. Stočným 
pro výpočet výše smluvní pokuty se rozumí výše stočného připadajlcf na jeden den v období, kdy k pfekročenf docházelo, což je dennl 
průměr z výše stočného za'přislušné fakturační obdob!. 

10.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo dodavatele na ůhradu škody jemu vzniklé zvýšením úplat za vypouštění odpadních vod 
do vod povrchových, uložením pokuty za nedovolené vypouštění vod nebo z jiného důvodu. 

10.5. Za poškození zajištění vodoměru nebo jeho plomby je odběratel povinen zaplatit dodavateli smluvnl pokutu ve výši 5.000,- Kč. Pokud 
dojde k opětovnému poškozeni tot'loto zajištěni v době do tří lat (3) od posiedního zjištění porušeni, je odběratel povinen zaplatit smluvní 
pokutu ve výši dvojnásobku. 

10.6. Za zaviněné porušení smlouvy a podmínek zaplatí odběratel dodavateli náhradu škody vzniklou s uvedenlm do původního stavu. 
10.7. Smluvní pokuta podle bodu 10.1 . a 10.3. se nevztahuje na vypouštění odpadních vod odběratelem a plátcem, kteří při plnění smlouvy 

nejednají v rámci své podnikatelské činnosti. 

11. Závěrečná ustanovení 
11.1. Vztahy mezi dodavatelem a odběratelem, které nejsou výslovně upraveny smlouvou, Zákonem nebo Vyhláškou, se řldf Občanským 

zákoníkem. 
11.2. V případě, že odběratel uzavírá smlouvu pouze za účelem dodávky vody, jsou ustanoveni těchto Podmínek týkajíc! se odváděni odpadnfch 

vod neúčinná. 
11.3. V případě, že odběratel uzavírá smlouvu pouze za účelem odvádění odpadních vod, jsou ustanovení těchto Podmínek týkající se dodávky 

vody neúčinná. 
11.4. Tyto Obchodní podmínky byly schváleny představenstvem SmVaK Ostrava a.s. dne 17.12.2013 a jsou účinné od 01.01.2014. 

V Ostravě dne 17. 12. 2013 

Za představenstvo dodavatele: 

• 

člen pfedstavenstva 




